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Rabat på leje af Nødebo Kro 

Medlemmer, der ønsker at leje selskabslo-
kaler på Nødebo Kro, kan to gange om året 
få rabat på lejen. Det ene lejemål skal være 
Hestelængen. Forudsætningen for rabatten 
er, at man har været medlem i min. to år, når 
lejekontrakten underskrives. Medlemskabet 
regnes fra den dag, hvor man første gang 
har indbetalt kontingent. Denne information 
findes i kroens medlemssystem. Højest to 
medlemmer kan få rabat ved samme udlej-
ning. Rabatten gives kun, når det drejer sig 
om medlemmers personlige arrangementer, 
fx bryllupper, fødselsdage, konfirmationer 
mm. Man må gerne leje kroen til en god vens 
arrangement, men der gives ikke rabat.

Bliv medlem af Kroen
Alle brugere af Kroen skal være medlem af 

Foreningen Forsamlingshusets Venner.
Du bliver medlem af Kroen ved tilmelding på
Kroens hjemmeside www.noedebo-kro.dk. 

Aktuel pris for voksne: 450 kr. pr. år
Unge under 18 år: 150 kr. pr. år, dog gratis

med én kontingentbetalende forælder

Årskort til kulturens arrangementer 
Kun for medlemmer af Kroen: 900 kr. pr. sæson

Samlet løssalgspris: 4.080 kr

Medlemsadministration:
Al anden henvendelse end tilmelding: medlem@noedebo-kro.dk  

Næste nummer af Kirke & Kro
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På Kroen gennemføres alle ak-
tiviteter og rigtig meget arbej-
de udelukkende af frivillige.
Alle, som arbejder på Kroen som 
frivillig, skal være medlem af 
Forsamlingshusets Venner og ind-
betale et årligt kontingent.

Vi er lige nu ca. 650 medlemmer, og 
selv om det er flot, vil vi gerne være 
mange flere. Men mange af vores 
medlemmer har høj anciennitet, og 
har været medlemmer siden Kroen 
startede for snart 50 år siden. Derfor 
er flere ved at tabe pusten.
De har ydet i mange år, og er på vej 
over i nydernes række.
I den række findes der heldigvis også 
mange yngre medlemmer, og der skal 
lyde en seriøs opfordring fra Kroen til 
alle, der ikke allerede er engagerede i 
en frivillig indsats på Kroen, til at mel-
de sig på ”arbejdsmarkedet” på vores 
dejlige Kro, så vi kan blive ved med at 
holde den kørende mange år endnu, 
til særlig glæde for alle jer, der er i ”de 
kommende generationer”.
På Nødebo Kro er alle er velkomne, 
der kræves ikke nogen formelle kvali-
fikationer, men et åbent og aktivt sind 
og en lyst til at dele mange skønne 
oplevelser og herligt samvær blandt 
ligesindede.
Som aktiv medspiller i Kroens liv vil 
du møde og opleve fællesskaber, god 
snak og kammeratligt samvær, mens 
der arbejdes, og hygge og fælles af-
slapning, mens man efterfølgende 
evaluerer sin indsats sammen.
Du får en god følelse af at have glæ-
det andre, samtidig med at du går 

lettere hjem efter et bravt arbejde.
Så giv Kroens fremtid en hånd, en-
ten du allerede er medlem eller ny 
på Kroen.

Tilmelding af nye       
medlemmer/frivillige er 
enkel og hurtig

Du melder dig ind på Kroen via hjem-
mesiden www.noedebo-kro.dk, og 
samme dag modtager du kvittering 
for indmeldelse og en opkrævning af 
det kommende års kontingent, aktu-
elt kun 450 kr. pr år.
Samtidig modtager du en opfordring 
til at indgå i Kroens frivillige brigade. 
Hvis du tilmelder dig som frivillig, kon-
takter vi dig straks, og sætter dig i for-
bindelse med relevante frivillige, der 
kan hjælpe dig ind i livet på Kroen.
Er du allerede medlem, skriver du 
blot til medlem@noedebo-kro.dk og 

beder om at blive kontaktet, eller du 
kan selv tale med frivillige eller deres 
repræsentant.
Endelig kan enhver som altid henven-
de sig direkte til et bestyrelsesmed-
lem, og blive hjulpet også på den 
måde. Bestyrelsens kontaktoplys-
ninger findes på hjemmesiden www.
noedebo-kro.dk 

Bemærk

Alle er velkomne på Kroen til vores 
åbne arrangementer, som spisning, 
Nøddeknækkeraftener, kulturarran-
gementer, fester, koncerter og fore-
drag mv. Her betaler man entre for 
adgang pr. besøg, og der er ingen 
krav om medlemskab. 
Velkommen på Nødebo Kro, vi ser 
frem til at tage imod dig!

Venlig hilsen Bestyrelsen

Nyt fra kroens bestyrelse
Årets fest på kroen!!

Kære alle Nødeboere,   
Sidste år var en kæmpe succes – og nu gør vi det igen!

DEN 17. SEPTEMBER inviterer vi til årets fest på Kroen, 
hvor vi samler hele byen til en uforglemmelig aften.

 
Live musik: Det dansk-svenske band Vitur fyrer op fra scenen, 

og bagefter holder vores egen lokale DJ gang i dansegulvet.

Mad: Lækker mad inkluderet i billetten.

Bar: Kolde øl, gode cocktails og masser af feststemning.
 

Tidspunkt: Dørene åbner kl. 18.00 – spisning først, musik fra kl. 20.30.
 

 Billetpris: Kun 150 kr. inkl. mad, live musik og DJ.
Billetter købes på Kroens hjemmeside senest 17. september 

Kom og vær med til at skabe den helt særlige Nødebo-vibe - 

vi glæder os til at se jer!

 
Arrangementet støttes af Nordea Fonden med henblik på at fejre nuværende 

frivillige og invitere nye frivillige til at deltage i Kroens aktiviteter.

VITUR
SPILLER

LIVE 
MUSIK

32	 49. ÅRGANG  #2 2025



Mandag uge 33 startede 117 glade 
børn op på Nødebo Skole efter en 
lang og velfortjent sommerferie. 
I år startede den nye 0. klasse også 
om mandagen. Vi mødtes i skole-
gården, hvor 0.klasse blev budt vel-
kommen af Grønnevang Skoles le-
der Anja, og hvor resten af skolen 
lavede Flag Allé, det var en hyggelig 
morgenstund.
Vores nu mangeårige tradition; en 
fælles tur i skoven for alle fra 1-5. klas-
se på første skoledag, fik vi også tid til 
i år. Her blev der fortalt om sommer-
ferieoplevelser, kigget på skoven, som 
den så ud netop nu, leget og hygget 
på kryds og tværs.
Dette skoleår vil byde på både nye 
spændende oplevelser og også en 
masse traditioner for alle os her på 
Nødebo Skole.  
Som noget helt nyt og spændende 
har vi fået en pavillon med et klas-
selokale, hvor 5N er flyttet ind. Det 
er et dejligt lyst og stort lokale, som 
giver os lidt mere plads i hverdagen 
her på skolen. 
I uge 39 har hele Grønnevang Skole 
den årlige naturfagsuge. På Nødebo 
Skole vil der blive arbejdet med ak-
tiviteter hele ugen og fredag er der 
fernisering, og som noget nyt i år hol-
des den på de enkelte matrikler, så vi 
samles her på Nødebo Skole.
4N har sammen med de øvrige 4. 
klasser på Grønnevang Skole svøm-
ning i Hillerød Svømmehal, hvor det 

at lære at begå sig i vand og svømme 
er i fokus.
5N tager i dette skoleår til vores ud-
skolingsafdeling hver mandag for 
at have idræt, madkundskab og 
Håndværk og Design. I uge 43 tager 
5N med resten af 5 årgang på lejrs-
kole. Her venter der mange sjove og 

lærerige oplevelser for alle
Vi nyder alle de skønne udeområder, 
og så har vi fået gyngestativ i foråret, 
så legepladsen summer af leg og liv. 
Vi ser alle frem til et nyt, lærerigt 
og begivenhedsrigt skoleår her på 
Nødebo Skole.

Mette Schmidt

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

Nye gynger kom op på skolen i foråret. 

Nyt klasselokale til 5.N.
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Loppemarked 2.0 - 
en søndag i strålende solskin
Stort antal besøgende

I det fantastiske vejr var der over 
1500 betalende voksne besøgen-
de. Derudover var der et stort an-
tal børn.

Nyt koncept

I år blev der både solgt effekter af-
leveret til kroen og effekter fra stan-
de som private havde betalt for at 
stille op. Cirka 50 havde booket en 
stand med egne effekter. Her i mel-
lem en del børn som fik solgt ud i 
deres legetøj. Udbuddet af varer var 
meget varieret og mange gjorde en 
god handel.

Det er for børn

I endnu højere grad end tidligere, 
var der fokus på aktiviteter for børn. 
Der var et specielt område for bør-
nene, hvor de kunne købe popcorn, 
slush ice og slikposer og efterføl-
gende prøve flødebollekastemaski-
nen, skydespillet eller få en flot gang 
ansigtsmaling.

Traditioner

Traditionen tro brugte mange gæster 
hele dagen på Nødebo kro og der var 
et stort salg af burger og pølser sup-
pleret med øl og vand og efterfølgen-
de en vaffel med flødeskum og sylte-
tøj og en hjemmebagt muffin.

Resultatet af                  
loppemarkedet

Ved redaktionens slutning var det 
endelige regnskab for loppemarke-
det ikke færdigt, men det kunne dog 
konstateres, at den samlede omsæt-
ning var over 125.000 kr., og med fær-
re udgifter end de foregående år, vil 
der blive et rimeligt overskud. 

Fremtiden

Efter evalueringen vil udvalget sam-
men med bestyrelsen tage stilling 
til, hvilke justeringer der skal ske i 
forhold til næste år. I næste num-
mer af Kirke og kro, vil Nikolaj, der 
er tovholder på loppemarkedet for-
tælle mere om loppemarkedet og 
udvalgets tanker og drømme om 
fremtiden.
Dejligt at loppemarkedet blev gen-
nemført igen i år.

Tak til alle de frivillige, der del-
tog aktivt i loppemarkedet

Søren Skals

Nikolaj, tovholder på loppemarkedet, 
og Line fra aktivitetsudvalget.Der var kø ved indgangen.

Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære
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Nyt fra Nødebo Lokalråd

Udvidelse af Nødebo 
Skole - sidste nyt

Sidste nyt i sagen om udbygning af 
Nødebo Skole (som tidligere beskre-
vet her i bladet) er, at der i forbindelse 
med Kommunens Budgetudspil har 
været sendt yderligere budgetforslag 
i supplerende høring, herunder ved-
rørende Nødebo Skole og Nødebo 
Idrætsforening.
Materialet omhandlede bl.a. to forslag 
til nedrivning af Idrætsforeningens 
klubhus og etablering af klublokaler 
i skolens kommende nybygning, evt. 
med en mindre tilbygning.
Hverken Idrætsforeningen, Lokal-
rådet eller Skolebestyrelsen kunne 
se fornuften i disse forslag, der blev 
sendt i høring d. 15. august, med en 
svarfrist 1. september. Derfor bad vi 
repræsentanter for Børne-, Familie- 
og Ungeudvalget om et møde, hvilket 
blev afholdt d. 14. august. Vi frem-
førte ønske om, at klubhuset ikke 
blev revet ned, som foreslået, og at 
Idrætsklubbens Lokaler ikke skulle 
integreres i den kommende nye sko-
lebygning (der netop er dimensione-
ret ud fra skolens tilstrækkelige be-
hov). ”Der skal ikke være klubhus i et 
klasseværelse”! 
I stedet pegede vi på en samlet løs-
ning, hvor klubhuset får nyt tag og 
renoveres indvendigt. Politikerne var 
meget lydhøre og også enige i vores 
forslag – fantastisk – så langt.
Når dette læses er høringsfristen 
udløbet, og Lokalrådet, Idræts-
foreningen og Skolebestyrelsen har 
indsendt høringssvar. Yderligere har 

kommunen sandsynligvis også gen-
nemført budgetforhandlinger for 
kommunens budget 2026 – 2029 (for-
handlingerne indledtes d. 6. septem-
ber). Spændende at se hvad resultatet 
bliver, men mon ikke der bliver lejlig-
hed til at drøfte dette på valgmødet 
på Kroen d. 11. september også.

Idrætshal i Nødebo

I de supplerende budgetforslag (an-
lægsønsker) udsendt af kommunen d. 
15. august, er vi nu også kommet nær-
mere på en idrætshal i Nødebo, idet 
Børne-, Familie- og ungeudvalget har 
stillet forslag om etablering af idræts-
hal med tilhørende parkeringsfacilite-
ter i Nødebo, på baggrund af Idræt- 
og Sundhedsudvalgets samt byrådets 
beslutning medio 2024 om at bede 
Forvaltningen udarbejde et anlægs-
ønske til budgetforhandlingerne i år. 
Der skal til et sådant projekt udarbej-
des en ny lokalplan, naturligvis med 
inddragelse af borgerne i Nødebo, 
med forudgående borgermøder og 
høringsperiode, så alle der er interes-
serede i sagen kan give deres besyv-
med. Det tager ca. to år, og planen vil 
således kunne være klar ultimo 2027, 
såfremt anlægsønsket medtages i 
det kommende budget. En Idrætshal 
i Nødebo vil således kunne være klar 
til ibrugtagning omkring sommeren 
2031, om alt går vel, med en samlet 
økonomisk ramme på ca. 50 millioner 
kroner. 
Anlægsønsket indeholder en sports-
hal på 1.760 m2 med plads til en 

fuld håndboldbane, som kan anven-
des til indendørs fodbold. Denne 
type sportshal kan også bruges til 
badminton, volleyball og basket-
ball. Sportshallen indeholder også 
omklædningsfaciliteter, depoter, 
toiletter, mv. Lokalrådet vil sam-
men med Idræts-foreningen og 
Skolebestyrelsen følge projektet 
nøje, og ser også gerne flere funk-
tioner indbygget i en sådan hal, 
som f.eks. egentlige klublokaler til 
Idrætsforeningen samt et lokalt sund-
hedscenter, med f.eks. mulighed for 
fysioterapi, mm.

Skovbørnehave i Nødebo

I tilslutning til de supplerende bud-
getforslag indgår også et anlægsøn-
ske til en skovbørnehave. Da vi i 2015 
lykkedes med at forhindre lukningen 
af Nødebo Skole, arbejdede vi bl.a. 
også meget med ”udeskole”, altså en 
anvendelse af den skønne natur, der 
omgiver Nødebo, i undervisningsøje-
med. Hvorfor skal eleverne sidde in-
dendørs og tegne en kubikmeter, når 
klassen kan gå lige uden for døren og 
bygge én? 
Vi havde gode erfaringer fra den skov-
børnehave, Skovhuset, der eksistere-
de i Nødebo indtil 2012, hvor kommu-
nen valgte at lukke den, trods massive 
protester fra borgerne i Nødebo. 
Glædeligt er det derfor, at der nu er 
fremsat et anlægsønske (på 400.000 
kr.) i oplægget til kommunens budget, 
hvori forvaltningen efter moden over-
vejelse skriver:

” I forhold til placeringen, fore-
slår forvaltningen at børnehave-
afdelingen i det integrerede dag-
tilbud Troldehøjen, beliggende 
Kirstinehøj 17, Nødebo, omlægges til 
skovbørnehave. 

Troldehøjen er beliggende tæt ved 
Gribskov i gåafstand for børneha-
vebørn. Det vil derfor være muligt 
at benytte skoven som uderum på 
daglig basis”. Ønsket skal i øvrigt ses 
i sammenhæng med et andet forslag i 

kommunens ordinære budgetforslag, 
om tilførsel af en ekstra medarbejder 
til børnehaven.

Søren P. Østergaard
Formand for Nødebo Lokalråd

Kommunalvalg 2025

Kom til vælgermøde i Nødebo
Torsdag d. 11. september kl. 19.30 - 22.00 på Nødebo Kro

Lokalrådet i Nødebo afholder vælgermøde 
forud for Kommunalvalget tirsdag d. 18. november. 

Kom og mød repræsentanter fra de partier, der stiller op til valget og hør, 
hvad de vil gøre for dig og for Nødebo de næste 4 år. 

Der vil naturligvis også blive lejlighed til at stille spørgsmål til politikerne.

PROGRAM

19.30:
Velkomst v. Lokalrådets Formand.

19.35 – 20.30:
	 Hvert parti har op til tre minutters indlæg. 

(Lokalrådet har dertil på forhånd givet nogle emner med relation til Nødebo, 
til inspiration: Skole/Idræt - Idrætshal, Tung trafik gennem Nødebo og støj, 

Offentlig Trafik, Ældreboliger).

20.30 – 20.50: 
	 Pause – mulighed for en forfriskning.

20.50 – 21.50:
	 Spørgsmål fra salen, debat. Lokalrådets formand er ordstyrer.
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Ny sæson -                    
nye oplevelser!

Som noget nyt 
har vi fra den-
ne sæson etab-
leret Nødebo 
Folkeuniversitet 
som en de l 

af kulturtilbuddene i Kulturhuset 
Nødebo Kro. Det starter allerede på 
onsdag, hvor der er gratis adgang 
til det meget aktuelle foredrag af 
Niels Bjerre-Poulsen om Trump og 
det amerikanske demokrati. Frem til 
marts vil der være yderligere 6 fore-
drag under folkeuniversitetet. De er 
selvfølgelig med under årskortet, og 
man kan også købe billetter til de en-
kelte foredrag.

Frivilligfest og J-dag med 
Stand-up

Succesen fra sidste år med en sen-
sommer-voksen-fest for Kroens fri-
villige og jer der gerne vil være frivilli-
ge gentages i et samarbejde mellem 
aktivitetsudvalget og kulturudval-
get. Festen bliver støttet af Nordea 
Fonden, og der er mad og levende 

musik med Vitur Band. Samarbejdet 
fortsætter med J-dag og stand-up 
comedy med mulighed for middag 
på Kroen i november.

Klassiske topnavne

Vi har også i denne sæson fået støtte 
til de klassiske koncerter fra William 
Demant Fonden og Aage og Johanne 
Louis-Hansens Fond, så vi kan en-
gagere nogle af de bedste klassiske 
ensembler. Det starter med et stjer-
neskud den 28. september, hvor Trio 
Theros kommer til Nødebo og spiller 
Sjostakovitj, Beethoven og Schubert. 
Det bliver ikke bedre!

Køb årskort!

Medlemmer af Forsamlingshusets 
Venner kan få adgang til 25 oplevel-
ser i den nye sæson for kun 900 kr., 
og hvis man ikke er medlem endnu, 
kan man melde sig ind samtidig med 
køb af årskort. Løssalgsprisen for de 
25 oplevelser er 3.210 kr. for med-
lemmer og 4.080 kr., hvis man ikke er 
medlem, så der er meget at spare ved 
køb af årskort.

Læs meget mere og køb billetter og 
årskort på kulturhusets hjemmeside 
www.noedebo-kro.dk.

Kulturhuset Nødebo Kro

OPLEVELSER PÅ KROEN

Trio Theros: Gustav Piekut, Anna Agafia og Jonathan Swensen.

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
i Kulturhuset Nødebo Kro den sid-
ste fredag i måneden, og denne dag 
får de besøg af folkemusikgruppen 
”Spillemandsdansen”, der spiller op 
til folkedans fra kl. 20. Inden da vil 
Nøddeknækkerne fra kl. 19 spille til 
traditionelle nordiske fællesdanse, 

kredsdanse mv, under letfattelig og 
sjov instruktion, så alle kan være med. 
Middag på Kroen kl. 18, som koster 130 
kr. for voksne og 65 kr. for børn. (der 
er rabat for medlemmer). Spisebilletter 
skal købes på noedebo-kro.dk senest 
onsdag den 24. september kl. 12. Der 
er gratis adgang til musikken kl. 19.

Nøddeknækkerne og Spillemandsdansen 
Fredag 26. september kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18.00

Der er debat om skovdrift i Danmark 
i disse år. Ikke mindst i forbindelse 
med planerne om at indhegne en 
stor del af Gribskov for at øge biodi-
versiteten. Men debatten om skoven 
er ikke ny. Også for hundrede år si-
den diskuterede fagfolk, hvilken plads 
naturen havde (og kunne gives) i den 

produktionsorienterede danske skov. 
Lektor Bo Fritzbøger trækker de hi-
storiske linjer op. Billetter koster 100 kr. 
inkl. gebyr og kan købes ved indgangen 
og i forsalg på noedebo-kro.dk indtil 24 
timer før foredraget. Medlemsbilletter til 
80 kr. sælges kun i forsalg. Gratis ad-
gang med årskort.

Natur eller træproduktion? 
- et historisk perspektiv på dansk skovbrug 
Onsdag den 17. september kl. 19.00

Kom og syng med, når Rasmus Skov 
Borring inviterer indenfor i sit arbej-
de med formidlingen af den danske 
sangskat. Seancen indeholder både 
fællessang og fortælling. Dagens re-
pertoire handler om Jens Rosendals 
liv gennem hans sange og salmer. 
Jens Rosendal er mest kendt for sin 
forelskelsessang ”Du kom med alt 

det, der var dig”, som er en af de mest 
sungne sange i nyere tid. 
Billetter koster 140 kr. inkl. gebyr og 
sælges ved indgangen og i forsalg på 
noedebo-kro.dk indtil 24 timer før fore-
draget. Medlemsbilletter til 110 kr. sæl-
ges kun i forsalg. Gratis adgang med 
årskort.

Sangforedrag om Jens Rosendal - marskens digter!
Søndag den 14. september kl. 16.00

Årets fest initieres af Kroens frivillige 
for de frivillige og for alle, der har lyst 
til at være frivillig og aktiv på Kroen. 
Uden de frivillige vil der ikke være et 
kulturhus til at samle byen på tværs 
af generationer. Festen er støttet af 
Nordea-fonden. Kom og vær med 
til en fantastisk aften fyldt med god 

musik, lækker mad, kolde øl, per-
fekt mixede cocktails og den gode 
Nødebo-stemning. Musikken til dan-
sen leveres af Vitur Band. Billetten in-
kluderer velkomstdrink, mad og et ma-
gisk dansegulv for kun 150 kr. Køb din 
billet senest onsdag den 17. september 
på noedebo-kro.dk. 

Sensommer-voksen-fest-version 2 
Lørdag den 27. september kl. 18.00

I foredraget vil lektor Niels Bjerre-
Poulsen gøre status over, hvor det 
amerikanske demokrati og USA’s 
rolle i verden står, ni måneder ef-
ter Donald Trumps genindsættelse 
som præsident. Hans blitzkrig mod 
både hjemlige politiske modstande-
re, medier, universiteter, domstole 

og føderale embedsmænd, såvel 
som hans kamp mod internationale 
organisationer og handelskrig, gør 
det svært at se nogen vej tilbage mod 
mere normale politiske tilstande, så 
længe Trump er i Det Hvide Hus. Der 
er gratis adgang til dette første foredrag 
i Nødebo Folkeuniversitet.

Donald Trump 2.0 - det amerikanske demokrati i krise
Onsdag den 10. september kl. 19.30
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Banko på Kroen 
hver tirsdag

Ikke det største, 
men det hyggeligste. 

Baren har hjemmebagt kringle 
og velsmurt smørrebrød. 

Vi begynder 18.50. 
Se i øvrigt Kroens hjemmeside.

Støt vores 
annoncører - 

de støtter os!

Den unge, dansk-tyske mezzosopran 
Laura Hilden præsenterer sange fra 
det klassiske liedrepertoire sam-
men med den polske pianist Gabriela 
Lasota. Oplev alt fra de største, bru-
sende følelser til fine, eftertænksomme 
momenter sat i tekst og musik af lied-
genrens store komponister & digtere. 

Koncerten er støttet af William Demant 
Fonden og af Aage og Johanne Louis-
Hansens Fond.
Billetter koster 180 kr. og sælges i forsalg 
på noedebo-kro.dk indtil 24 timer før kon-
certen. Resterende billetter sælges ved ind-
gangen. Medlemsbilletter til 140 kr. sælges 
kun i forsalg. Gratis med årskort.

Liedkoncert med mezzosopran Laura Hilden 
Søndag den 19. oktober kl. 16.00

Alle nysgerrige børn fra 4-10 år og 
deres voksne inviteres på en helt 
særlig rejse på jagt efter det første 
menneske. Kom med og bliv klogere 
på, hvor vi allesammen stammer fra, 
og hvem der er en del af vores æld-
gamle, STORE og fantastiske familie. 
Forestillingen er støttet af Nordea 
Fonden.

Billetter koster 40 kr. for børn og 80 kr. 
for voksne. Børn skal ledsages af en vok-
sen. Medlemsbilletter til 60 kr. Billetter 
købes i forsalg på noedebo-kro.dk ind-
til 24 timer, før forestillingen begynder. 
Resterende billetter sælges ved ind-
gangen. Medlemsbilletter sælges kun i 
forsalg.

Det første menneske - Liveshow med Radionauterne 
Søndag den 5. oktober kl. 11.00

De er absolutte topnavne og lysen-
de unge stjerner på den internatio-
nale musikhimmel. Anna Agafia på 
violin, Jonathan Swensen på cello og 
Gustav Piekut på klaver. Når de mø-
des i et intenst kammermusikalsk 
sammenspil, slår det for alvor gni-
ster. I Nødebo spiller de klavertri-
oer af Shostakovich, Beethoven og 

Schubert. Koncerten er støttet af 
William Demant Fonden og Aage og 
Johanne Louis-Hansens Fond. 
Billetter koster 200 kr. og sælges i for-
salg på noedebo-kro.dk indtil 24 timer 
før koncerten. Resterende billetter sæl-
ges ved indgangen. Medlemsbilletter til 
160 kr. sælges kun i forsalg. Gratis med 
årskort.

Trio Theros
Søndag den 28. september kl. 16.00

Den kendte verdensorden er under for-
andring. Den gamle opdeling mellem 
Øst og Vest er erstattet af nye konstel-
lationer, og ikke mindst Kina har ople-
vet en voldsom udvikling. Kina træder 
nu for alvor i karakter som stormagt 
– men hvilken type stormagt er Kina? 
Det vil lektor Camilla Nørup Sørensen 

uddybe i sit foredrag. 
Billetter koster 100 kr. og kan købes 
ved indgangen og i forsalg på noede-
bo-kro.dk indtil 24 timer før foredraget. 
Medlemsbilletter til 80 kr. sælges kun i for-
salg. Gratis adgang med årskort.

Kina som ny stormagt - og implikationer for verden 
Onsdag den 22. oktober kl. 19.00
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Da Bashar al-Asad flygtede til Rusland 
efter oppositionens vel planlagte of-
fensiv i november-december 2024, 
faldt det gamle regime til jorden. Efter 
mange års borgerkrig står Syrien med 
den store opgave at skulle begynde 
forfra og opbygge samfundet på ny. 
Jørgen Bæk Simonsen vil i foredraget 

trække linjerne op, fortælle om det tid-
ligere diktatur og de udfordringer, det 
nye styre står med.
Billetter til foredraget koster 100 kr. og 
kan købes ved indgangen og i forsalg på 
noedebo-kro.dk indtil 24 timer før fore-
draget. Medlemsbilletter til 80 kr. sælges 
kun i forsalg. Gratis adgang med årskort.

Syrien – fra diktatur (IKKE diktator) til hvad?  
Onsdag den 12. november kl. 19.00

Kom til Fiesta de la Cosêcha (høstfest) 
på Cuba. Son De Valle Verde spiller 
svingende og danseglad cubansk mu-
sik, som det er blevet spillet ude i de 
små landsbyer de sidste 90 år. Son 
De Valle Verde betyder ”Musik fra den 
Grønne Dal”, og hvad enten man vil 
danse, synge med på omkvædene, 

eller blot nyde de inciterende num-
re, så bliver det en dejlig eftermiddag. 
Billetter koster 180 kr. og sælges i for-
salg på noedebo-kro.dk indtil 24 timer 
før koncerten. Resterende billetter sæl-
ges ved indgangen. Medlemsbilletter til 
140 kr. sælges kun i forsalg. Gratis med 
årskort.

Son De Valle Verde
 Søndag den 9. november kl. 16.00

Det er J-dag, og der er julebryg i kultur-
husets øl-haner. Aftenen byder des-
uden på show med to af landets mest 
rutinerede, hyggelige og afvæbnende 
stand-up komikerne Sebastian Dorset 
og Jacob Wilson. Man kan starte afte-
nen kl. 18.30 med en god middag tilbe-
redt af Kroens frivillige kokke.

Den samlede pakke med en to-retters 
menu og stand-up koster 370 kr. (300 
kr. for medlemmer). Billetter med spis-
ning skal købes i forsalg på www.noede-
bo-kro.dk senest onsdag den 5. novem-
ber kl. 12. Billetter til stand-up koster 
180 kr. Medlemsbilletter til 140 kr. sæl-
ges kun i forsalg. Gratis med årskort.

J-dag og Stand-up Comedy
Fredag den 7. november kl. 20.30 med mulighed for spisning kl. 18.30

Pianisten Valdemar Wenzel Most og 
violinisten Selma Teilmann har spil-
let sammen i flere år, selvom de sta-
dig kun er teenagere. De har allere-
de gjort sig bemærket i Danmark og 
vil snart også gøre sig gældende in-
ternationalt. Koncerten er støttet af 
William Demant Fonden og fra Aage 
og Johanne Louis-Hansens Fond, og 

de to musikere vil spille værker af 
Brahms, Mozart og Cesar Franck.
Billetter koster 180 kr. og sælges i for-
salg på noedebo-kro.dk indtil 24 timer 
før koncerten. Resterende billetter sæl-
ges ved indgangen. Medlemsbilletter til 
140 kr. sælges kun i forsalg. Gratis med 
årskort.

Morgendagens stjerner 
Søndag den 23. november kl. 16.00

Der er spøgelseshus, græskarkonkur-
rence, masser af uhygge og præmier 
for de bedste udklædninger. Dørene 
åbnes kl. 17 og der er adgang til spø-
gelseshuset fra kl. 17.30. Se hele pro-
grammet på hjemmesiden.

Billetter koster 50 kr. for børn og voksne 
og skal købes i forsalg senest 24 timer før. 
Billetten giver adgang til festen og spøgel-
seshuset samt en slikpose til børnene.

Halloween 
Lørdag den 1. november fra kl. 17.00

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
og får besøg af folkemusikgruppen 
”Olga Polka”, der spiller op til dans fra 
kl. 20. Den første time fra kl. 19 spil-
ler Nøddeknækkerne til traditionel-
le nordiske fællesdanse, kredsdanse 
mv, under letfattelig og sjov instruk-
tion, så alle kan være med.

Man kan spise middag på Kroen kl. 18, 
og det koster 130 kr. for voksne og 65 
kr. for børn. (der er rabat for medlem-
mer) Spisebilletter skal købes på www.
noedebo-kro.dk senest onsdag den 29. 
oktober kl. 12. Der er gratis adgang til 
musikken kl. 19.00.

Nøddeknækkerne får besøg af Olga Polka 
Fredag 31. oktober kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18.00

SEBASTIAN har været en unik stem-
me i dansk kultur gennem seks årti-
er og har skrevet sange, der går lige i 
hjertet på de fleste af os. Få en unik 
koncertoplevelse med 5 x Vuust, 
når familien hylder Sebastians iko-
niske sange så som Du er ikke ale-
ne, Stilhed før storm, Visen til den 

lille vind, Romeo, The Greatest Story, 
Vårvise og Rose. 
Billetter koster 200 kr og sælges i for-
salg på noedebo-kro.dk indtil 24 timer 
før koncerten. Resterende billetter sæl-
ges ved indgangen. Medlemsbilletter til 
160 kr. sælges kun i forsalg. Gratis med 
årskort.

5 X Vuust hylder Sebastian
Søndag den 26. oktober kl. 16.00

Nobelpris-modtageren August Krogh og 
hans mindst lige så imponerende hu-
stru Marie Krogh lagde fundamentet 
til Novo Nordisk. Hun blev Danmarks 
kun fjerde kvindelige dr. med. i 1914, 
året før kvinder fik stemmeret. Han fik 
Nobelprisen i 1920. Sammen gik de op 
imod den etablerede videnskab og løste 

lungernes gåde. Hør forfatteren Hanne 
Sindbæks fascinerende fortælling om 
dansk videnskabs absolutte powerpar. 
Billetter til 120 kr. kan købes ved indgan-
gen og i forsalg på noedebo-kro.dk indtil 
24 timer før foredraget. Medlemsbilletter til 
90 kr. sælges kun i forsalg. Gratis adgang 
med årskort.

August og Marie Krogh  –  dansk videnskabs glemte stjerner 
Onsdag den 5. november kl. 19.30
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Flere og flere bliver medlem af Jordnær

I løbet af de seneste måneder er antallet af medlemmer af 
Jordnær steget markant. 
Det betyder, at næsten halvdelen af landsbyens husstande 
støtter op omkring Byens Hjerte. Der er også en stigning 
af medlemmer, der ikke bor i Gadevang, men som gerne vil 
være med til at bakke op. Medlemmernes støtte er med til 
at sikre Jordnærs fremtid, og samtidig kan alle medlemmer 
handle i cafeen til medlemspriser. 

Støt Jordnær og bliv medlem
For kun 500 kr. om året pr. husstand er du og 
din familie med til at bevare byens hjerte. 

Byens hjerte!

Bliv frivillig
 og vær med til at 

støtte fællesskabet 
i byen. 

Se mere på 
www.koebmand-

jordnaer.dk

God skolestart

Traditionen tro bød 1., 2. og 3. klasses 
eleverne de nye 0. klasse velkommen 
til skolen med flagalle og sang.
De 17 elever i 0. klasse og deres for-
ældre var spændte på dagen, men 
de var alligevel trygge, da der havde 
været et forløb i foråret, hvor elever-
ne jævnligt havde været på besøg på 
skolen.
Børnehaveklasselederen Phillip hav-
de sørget for at lokalet var gjort klar, 
så eleverne følte sig meget velkom-
ne i skolen. I det kommende skoleår, 
vil der i et større antal timer være 2 
voksne i 0.klasse. Peter fra HFO på 
Hillerødsholmsalle, vil være med et 
stort antal timer og der ud over vil 
Kathrine, der er indskolingslærer 
også være med i børnehaveklassen i 
par timer. Den bedre voksennorme-
ring er bl.a. sat i værk for at styrke det 
stærke fællesskab i klassen og styrke 
trivslen.

Fokus på trivslen i hele 
indskolingen

På alle årgange i Gadevang arbejdes 
der på at styrke de stærke fællesska-
ber og trivslen i de enkelte klasser 
og på skolen. Udgangspunktet er, at 
hvis der er fuld fokus på trivsel og 
fællesskabet i klasserne, vil læringen 
blive bedre for de enkelte elever og 

trivslen vil øges for eleverne og færre 
elever vil op gennem skoleforløbet få 
skolefravær pga. manglende trivsel.

Fordybelsesrum

Teamet har indrettet et fordybelses-
rum, som kan bruges af enkeltelever 
og grupper af elever, der har brug 
for ro og andre rammer end dem de 
har i det almindelige klasseværelse. I 
rummet er der mere fri gulvplads og 
rummet giver mulighed for forskellige 
organisationsformer.

Udeområderne

Endelig er udeområderne blevet helt 
færdige. Det giver et hyggeligt ude-
miljø, og bålhytten skaber mulighed 
for et udendørs klasserum, der kan 
skabe variation i undervisningen.

De kreative fag på       
Hillerødsholmsalle

Om onsdagen er alle eleverne fra 
Gadevang på Hillerødsholmsalle, så 
de får optimale betingelser i billed-
kunst, musik og idræt i faglokalerne 
og med faguddannede lærere i de 
kreative fag. Samtidig møder elever-
ne fra Gadevang eleverne på deres år-
gang på Hillerødsholmsalle og de får 
mulighed for at udnytte kantinen og 
udeområderne på Hillerødsholms alle.

En skole for alle børn i 
Gadevang

Med 65 elever på skolen på de fire år-
gange, er de fleste børn fra Gadevang 
efterhånden samlet på Gadevang 
skole. Det giver en god klassestørrel-
se og gør, at fremtiden for Gadevang 
skole ser meget positiv ud.

Søren Skals

Nyt fra 
Gadevang 
Skole
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International spejder jamboree
I sommerferien har pionerer og 
tropsspejderne fra Grib Skov Trop 
været 12 dage på tur til den interna-
tionale jamboree, Kandersteg og på 
vandretur i de Schweiziske alper. 34 
spejdere fra Nødebo var afsted på tu-
ren som bl.a. bød på vandring, rafting 
og fælles oplevelser med spejdere fra 
hele verden. 

Det er aldrig for sent at 
blive spejder

I Grib Skov Trop er medlemmerne 
mellem 6 – 94 år. 

Se mere på www.gribskovtrop.dk hvis 
det er noget for dig, eller ring til for-
mand Rikke på tlf. 23362696

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

Nødebo Vandværk - 
Udskiftning af vandmålere

De nuværende vandmålere er ef-
ter mange års brug ved at synge på 
sidste vers, og derfor er vi nu gået i 
gang med forberedelserne til at ud-
skifte alle målere i Nødebo. De før-
ste 300 nye målere (ud af cirka 950 
i alt) er allerede bestilt og forventes 
leveret i december i år. Selve udskift-
ningen begynder i januar 2026 og vil 
blive fordelt over en periode. De nye 

målere er af typen flowIQ® 2200, 
som giver automatisk fjernaflæsning 
og mulighed for tidlig varsling om læ-
kager eller brud i husstanden.
Vandværket dækker omkostningen til 
både den nye måler og en standard 
installation (dvs. en normal udskift-
ning, som kan udføres på ca. 20 mi-
nutter af en VVS-installatør). Hvis der 
i enkelte tilfælde er behov for ekstra 

arbejde, for eksempel hvis der ikke 
er plads til måleren, eller hvis stop-
haner ikke fungerer, skal denne ud-
gift betales af den enkelte forbruger. 
Alle forbrugere vil modtage yderligere 
information når vi nærmer os udskift-
ningen. Vi ser frem til at tage det næ-
ste skridt mod en endnu mere drifts-
sikker og moderne målerløsning.

Bestyrelsen
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Det er allerede på søndag den 14. 
september, at du har muligheden for 
at få praktisk viden om energiforbed-
ringer og varmeforsyninger – uden at 
skulle betale for det. Og med plads til 
alle de spørgsmål, du måske går og 
overvejer for dit eget hus.
V i  mø des t i l  morgenmad i 
Hestelængen på kroen kl. 9.30, hvor 
vi drikker kaffe og får lidt godt til ma-
ven, mens vi lytter til to dygtige ener-
gikonsulenter, der har masser af 
praktisk erfaring og som kan svare 
på mange spørgsmål.
Herefter besøger vi i to grupper to 
huse i Nødebo, hvor ejerne har været 
så venlige at stille sig til rådighed. Her 
vil alle i den respektive gruppe være 
med til en gennemgang af huset, hvor 

der er fokus på energiforbedringer og 
varmeforsyning i ca. en time. 
Den ene gruppe vil besøge et hus fra 
90-erne, der måske står overfor at 
skifte varmeforsyningen ud fra gas 
til varmepumpe, men også har an-
dre spørgsmål, herunder, hvad der 
skal til for at opnå en endnu bedre 
energimærkning af huset. 
Den anden gruppe vil besøge et tid-
ligere sommerhus, der nu har opnå-
et en energiklasse, som kræves for 
at blive klassificeret som helårsbolig. 
Hvad har de gjort og hvordan? Hvilke 
ideer, kan du overføre til dit eget hus?
Efter en let frokost i Hestelængen, 
hvor vi samler op på formiddagens 
gennemgange, er der mulighed for at 
10-12 husejere, som har været med 

til den grundige gennemgang af ét 
hus, også kan få en ca. 20 min gen-
nemgang af sit eget hus, med det, der 
særligt er i fokus for netop dem.
Alle kan deltage, men vi har begræn-
sede pladser til gennemgang af de to 
huse, og til hurtig gennemgang af je-
res hus om eftermiddagen. Vi vil også 
gerne have en ide om, hvor mange 
der skal laves morgenmad og fro-
kost til.
Derfor må I meget gerne melde jer til 
på formandens mailadresse (munk.
annette@gmail.com) senest torsdag 
den 11. september. Skriv gerne, hvil-
ket af de to huse du ønsker at besø-
ge, og om du ønsker en kort gennem-
gang af dit eget hus. 

Annette Munk Sørensen

Nødebo får Energitjenesten forbi 
den 14. september - du er indbudt!

Nødebos faste bæredygtige aktiviteter - 
som du kan nyde godt af!

Nødebo Bæredygtigt 
Reparationsværksted

Du kan indlevere og afhente reparati-
oner på hylderne på 1. sal på Nødebo 
Kro, når kroen er åben: Tirsdag kl. 
17-22, torsdag kl. 19-22 og fredag kl. 
15.30 – 17.30
Du skal udfylde en kontaktseddel 
med oplysninger om det indlevere-
de. Sedlen finder du på 1. sal, hvor 
du afleverer det, du gerne vil have 
repareret. 
Har du spørgsmål så mail til: 
nbvaerksted@gmail.com 

Repair workshop -         
for tøj og tekstiler

Vi holder til på Nødebo Kro og har 
åbent den 3. torsdag i hver måned 
kl. 19.00 -21.00.
Datoer resten af 2025: 21. august, 18. 
september, 16. oktober, 20. novem-
ber 18. december
Få hjælp til reparation af tøj og up-
cycling. Alle er velkomne! Vi mødes 
i kroens hyggelige Driverhus, hvor vi 
hygger os og inspirerer hinanden til 
gode og kreative løsninger. Vi hjælper 
også jer, der bare ikke har begreb om 
at sy :-)
Kontaktperson: Hildburg Jørgensen 
hildburg@gmail.com

Byens nye PC-værksted - 
hjælp til computeren

Er computeren gået i sort, eller får ju-
niors maskine åndenød, når den skal 
køre de nyeste spil? Inden der bestil-
les en ny, så lad Nødebo eSport tage 
et kig på den.
Vi kan f.eks. hjælpe med:
• Opdatering fra Windows 10 til 11
• Fejlsøgning, udskiftning og opgra-
dering af hardware
• Reinstallation og opsætning af 
Windows
• Optimering af ydeevne
Bemærk: Vi har desværre ikke erfa-
ring med Apple-produkter, telefoner 
eller tablets.
Kontakt os på esport@nif.dk, så fin-
der vi sammen ud af, hvad din com-
puter har brug for.

Sæt kryds i din kalender lørdag d. 25. okt. fra 12.30 - 16.30

Her mødes vi og følger op på arbejdet med bæredygtighed i Nødebo. 
Vi udforsker, hvad den enkelte familie kan gøre og hvad vi kan gøre mere af i fælles-
skab. Glæd dig til input fra de lokale i Nødebo og fra eksterne praktikere.

Vi planlægger børnepasning, så det er lidt lettere at afse en lørdag eftermiddag til 
bæredygtigheden.

2120	 49. ÅRGANG  #2 2025



Forstå svampene før du plukker dem
Arrangement ved Fredensborg 
Folkeuniversitetet!

Som naboer til Gribskov er det oplagt 
at bruge sensommeren og efteråret 
til at lede efter svampe - men hvad er 
en svamp egentlig?

Det kan du blive klogere på søn-
dag 14. september, når vores 
samarbejdspartner Fredensborg 
Folkeuniversitet arrangerer en ”viden-
skabelig svampetur” ved Skovskolen. 
Svampe-eksperten, biolog Martin 
Schier Christiansen gør os klogere 

på svampens forunderlige liv og be-
tydning. Vi samles kl. 10.00 i skoven 
til en introduktion, hvorefter vi selv 
går på jagt efter svampene. Bagefter 
gennemgår og beskriver Martin de 
svampe, vi har fundet.
Undervejs spiser vi frokost - tag mad-
pakke med. En vand, frugt og kiks er 
med i billetprisen på 100 kr. Gratis 
adgang for børn under 15 i følgeskab 
med voksen.

Læs mere og køb billet på: 
frb-fu.dk/index.php/
forstaa-svampene/

Julen kommer førend vi ved...
Stadeholder til Julemarked på 
Nødebo Kro d. 30. november?
 
Sæt gang i småkagebagningen, ju-
lesnapsen eller kranseproduktio-
nen allerede nu, book en stand og 
sælg dine varer på julemarkedet på 
Nødebo Kro, søndag d. 30. november 
kl. 11-15.30, hvor julestemningen vil 
sprede sig - både ude på gårdsplad-
sen og inde i kroens varme stuer.
 
Som stadeholder har du mulighed for 
at booke en plads enten indendørs 
eller udendørs. Både spiselige, pyn-
telige og praktiske produkter er vel-
komne - alt bedes være hjemmelavet.  

Book en stand ved at kontakte 
Rikke Line Jensen på 23362696 
eller rikke@riras.dk.
 
Har du en idé til en juleworkshop for 
børn og/eller voksne, hvor der pro-
duceres fx adventskranse, julehjerter, 
lys eller andet, og har du måske lyst 
til at stå for den? Skriv meget gerne 
til Rikke, hvis du har lyst til at bidrage.
 
Bonusoplysning: Igen i år afsluttes 
julemarkedet kl. 15.30 med et stem-
ningsfyldt fælles fakkeloptog fra kro-
en til byens juletræstænding ved 
kirken.

H o t e l   H i l l e r ø d

RESTAURANT   l   CAFÉ   l   MØDELOKALER

113 VÆRELSER   l   GRATIS PARKERING FOR GÆSTER

Milnersvej 41 l Hillerød l 4824 0800
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Bag naturlegepladsen Eghjorten-
Stenholtsvang d. 4. oktober kl. 
10-13.

D. 4 oktober fejrer vi 10-året for ud-
pegningen af Parforcejagtlandskabet i 
Nordsjælland til UNESCO Verdensarv. 
Det gør vi med 1700-tals stemning, 
ryttere til hest, hestevognskørsel og 
”jagt” på kronhjortene i skoven.
Der er både aktiviteter for voksne og 
børn. Hold øje med et mere detal-
jeret program med tidspunkter, når 
vi nærmer os på: naturstyrelsen.dk/
kontakt-os-lokalt/nordsjaelland og 
museumns.dk 
I juli 2015 blev Parforcejagtlandskabet 
i Gribskov, Store Dyrehave og 
Jægersborg Dyrehave udnævnt til 
UNESCO Verdenskulturarv pga. sin 
velbevarede og enestående univer-
selle betydning. Christian d. 5 desig-
nede et avanceret system af jagtveje 

i den vilde nordsjællandske natur ved 
hjælp af tidens mest sofistikerede 
matematiske videnskaber. Jagtvejene 
skulle bruges til at drive parforcejagt. 
Ved at sætte præg på landskabet ville 

kongen han vise, at han havde magt til 
at herske over både mennesker, dyr 
og natur.
 
UNESCO fejrer 80 års jubilæum i år
UNESCO blev grundlagt i kølvandet 
af to verdenskrige. Grundtanken var 
og er, at man ved at opbygge en fæl-
les forståelse for andre nationers 
kulturer og synspunkter på et de-
mokratisk grundlag, kan vi sikre en 
varig fred. Det fejrer vi samtidig, ved 
at formidle historien om det danske 
parforcejagtlandskab.
 
Med håb om gensyn til en aktiv dag i 
skoven i Parforcejagtens og 
UNESCOs tegn.

Naturstyrelsen Nordsjælland og 
Museum Nordsjælland

Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland

Oplev Parforcejagt-stemning 
med heste og hjorte

I Gribskov-komplekset er arbejdet 
med implementeringen af de plan-
lagte naturgenopretningsaktiviteter 
i fuld gang. I de kommende år vil det 
især være gennemførsel af struktur-
fældningerne, som kommer til at fyl-
de. Dels skal der fældes oversøiske 
arter, og dels skal der tyndes i de øv-
rige typer af bevoksninger samtidig 
med, at der med fældningerne skal 
sikres forbindelse mellem og sam-
menbinding af skovens lysåbne om-
råder.  Alt sammen for at forberede 
overgangen til urørt skov.

Naturnationalpark    
Gribskov

I naturnationalpark-området er 
naturgenopretningsaktiviteterne 
(herunder fældninger) næsten af-
sluttet, og der udestår primært 

mindre fældninger af douglasgran. 
Opsætning af hegnet omkring na-
turnationalparken afventer endnu 
behandling i Planklagenævnet og 
i Hillerød og Gribskov kommuner. 
Der er, i samarbejde med styregrup-
pen, planlagt nye afmærkede van-
dreruter fra de 6 hovedindgange til 
Naturnationalparken.
Forskellige steder i skoven har 

Naturstyrelsen opsat en særlig type 
røde pæle med QR koder. Pælene er 
sat nogle af de steder i skoven, hvor 
der laves naturgenopretningsaktivite-
ter som f.eks. retablering af hydrolo-
gi, græsning, fældninger mm. Scannes 
koderne kan man læse mere om de 
planlagte aktiviteter.
 

Anne Johansen

Naturgenopretning i Gribskov
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Udfordringer i livet eller i 
familien? 
Få en gratis telefonisk introsamtale som udgangspunkt for 
et videre samtaleforløb 
• Er du eller nogen i din familie ramt af angst, depression, 

stress, diagnoser eller generel mistrivsel? 
• Oplever du dig som kvinde træt, modløs eller overbekymret? 
• Har dit barn en diagnose, angst eller skolevægring, og føler du dig fanget i 

krydsfeltet mellem skole, hjem og kommune? 
Jeg hedder Eva Rasmussen og er uddannet metakognitiv terapeut og coach med mange 
års erfaring fra skoleverdenen. Jeg tilbyder samtaleforløb sammensat af terapi, coaching 
og løsningsorienteret familievejledning. Samtalerne foregår i Nødebo eller online. Priser 
fra 900 kr. pr. samtale. Ring på 25 67 13 47 eller læs mere på kvindehjerte.dk 

Efteråret er godt i gang og det er den 
smukkeste tid at sejle på søen. Vi har 
masser af sødygtige joller og kølbå-
de, som trænger til motion. Kom ger-
ne i klubben tirsdage eller torsdag 
kl. 17.00 hvis du vil prøve en sejlads 
inden broen kommer op i starten af 
oktober.  

Vi har brug for hjælp! 

På land står en del ældre både urør-
te hen og dem vil vi gerne rydde ud i 
så det kun er sødygtige, aktive både 
der pryder pladsen og området. Hvis 
du har en eller kender til en båd 

der ligger ubrugt hen så vil vi gerne 
høre fra dig. Skriv/ring gerne til Niels 
Henrik (ny formand).  Planen er at vi 
i løbet af efterår og vinter giver et 
par varsler, skriver til medlemmerne, 

sætter opslag op i klubben etc.  De 
både der stadig er ukendte til foråret 
vil klubben sælge eller bortskaffe.

Niels Henrik Meedom

Nyt fra Hillerød Sejlklub

Efter en god sommerferie er der igen 
liv på banerne i Nødebo.
Vi oplever i øjeblikket en stigende inte-
resse for at tage del i og omkring fod-
boldklubben og det er vi meget lykke-
lige for. 
Med en vision om at være det bed-
ste fodboldtilbud til alle aldre i 
Hillerødområdet (for nu) arbejder alle 
i og omkring klubben på at man bliver 
grebet hvor man er og udfordret på sit 
niveau.
Vi har med stor succes lagt vores U19 
og seniorhold sammen og er som re-
gel over 20 spillere til træning og vi har 
både et hold tilmeldt i U19 rækken og 
serie 5. 
Der er 35 spillere omkring holdet men 
vi kan sagtens bruge flere, så kig forbi 
hvis du har lyst, og måske endda har 
erfaring fra senior før. Vi er 5 trænere 
omkring holdet så der er plads til flere.
Vi har også startet dialog med DBU 
om at blive børneklub. Det drejer sig 
om at man målrettet, organisatorisk 
og økonomisk prioriterer børnefodbol-
den og skaber trygge og inkluderende 
hold- og fodboldmiljøer til de yngste 
medlemmer.
Det er der absolut intet nyt i, for 
Nødebo IF. Men bortset fra vi kan få 
den fine titel, følger der også uddan-
nelse, rådgivning og opkvalificering 
med fra DBU, så vi får en endnu bedre 
børneklub, som helt sikkert vil smitte af 
i resten af arbejdet i NIF.
Vi glæder os meget og håber det giver 
os endnu flere børn der går til højre ud 
af skolegården og ikke til venstre når 
skoledagen er slut.

Vi har som jeg altid skriver næsten et 
tilbud til alle, ellers sætter vi ind for at 
finde det. Jeg remser ikke alle op her, 
men vil blot nævne vi nu har et u16 pi-
gehold der har spillet sin første kamp i 
skrivende stund. 
Og de to pigehold i årgangene under er 
også startet op igen i slut august. 
Så har du lyst til at spille på dem eller 
nogen af vores andre hold så kom forbi 
ellers kontakt os hvis du er interesseret 
i at komme i gang med fodbold.

Den varme kartoffel

Vores klubhus er blevet taget til fange i 
en sag hvor forvaltningen insisterer på 
at få ret, og ikke en løsning. Som tidlige-
re skrevet er vi på absolut ingen måde 
interesseret at skulle bo i et klasseloka-
le, og egentlig heller ikke i at skulle være 
en så direkte del af skolen.

1: Børnene skal have lov til at bryde ud 
fra skolerammerne og komme ned i 
fodboldklubben. Det er en anden kon-
tekst og måske et andet “jeg” der er at 
finde her.

2: Det er en professionel arbejdsplads, 
vi er en frivillig forening.
3: Pengene der skal bruges på dette 
står ikke mål med det vi ønsker af for-
bedringer i idrætsforeningen.
4: vi har et virkelig godt naboskab - vi 
ønsker ikke at bo sammen.

Når så der samtidigt er sat forslag op 
om at bygge en hal i håndboldstørrelse, 
i en ikke alt for fjern fremtid, giver det 
for os mere identitet og mening at vi 
bruger vores allesammens penge på at 
opgradere hvad vi har, lade skole være 
skole og tænke Klubhus ind i en frem-
tidig hal.
Mange har spurgt hvad i hver især kan 
gøre og her er svaret at bakke op om 
Lokalrådets arrangement på kroen 
den 11. september, hvor politikerne 
kan svare for sig.
Dernæst at melde jer ind i Nødebo IF, 
hvis der er et tilbud det matcher noget 
du har lyst til. Vi bliver kun stærkere af 
at være flere, og så har vi det faktisk 
skide sjovt.

Vi håber at ser jer i klubben.
Rasmus Flintø Eienfeldt

Nødebo Idrætsforening 
Glæde - Fællesskab - Engagement - Udvikling - Fodbold for alle
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På (kul)tur med sensommeren 
langs kysten  

”Stilhedens maler”

På Nivaagaard har de netop åbnet 
en udstilling med Janus la Cours stil-
le landskaber. Den danske 1800-tals 
maler insisterer på at skildre tyste 
landskaber, uden mennesker og uden 
spor af modernitet. Måske kan man-
ge af os genkende la Cours fascina-
tion af naturen i sin råhed. Med en 
næsten geologisk fascination zoomer 
han ind på udvalgte detaljer som en 
sten eller en klippe, mens han retter 
blikket ned imod jorden. Han ynde-
de lange, ensomme vandringer i sin 
søgen efter uforstyrret natur og kær-
ligheden til stilheden og naturen af-
spejles i hans kunst.

Oplev Janus la Cours naturskildringer 
på Nivaagaard til og med 4. januar 
2026. Læs mere på www.nivaagaard.dk

En overset pop-stjerne

I oktober anbefaler jeg desuden at 
fortsætte turen 10 minutter nordpå 
langs kysten til Louisiana. Her udstil-
les for første gang nogensinde den 
venezuelansk-amerikanske Marisol 
(1930-2016). Hun var en af popkun-
stens mest berømte og visionære 
skikkelser i 1970ernes New York – 
og ven med Andy Warhol – men for-
svandt nærmest fra den ene dag til 
den anden og blev skrevet ud af hi-
storien. Med sine bemalede og ud-
skårne træskulpturer af figurer i næ-
sten menneskelig skala, er hun årets 
must-see! 

Læs mere om udstillingen med Marisol 
på louisiana.dk 

Ny kaffe-perle

Kører I endnu et stykke mod nord er 
det desuden et must at besøge den 
nye Helsingør-café Patio. Her serve-
res god kaffe, søde sager, mad og vin. 
Cafeen holder til i en hyggelig gam-
mel Helsingør-baggård og har åbent 
mandag til fredag 8-17 og lørdag til 
søndag 9-16. 

Find café Patio på Facebook eller 
Instagram. 

Christina HimmelevJanus la Cour. Sommeraften ved åens udløb i havet, malet i 1892 ved Moesgaard. 
© Aarhus Kommunes kunstsamling.

Café Patio i Helsingør Åbning af udstillingen 
mandag den 6/10 2025   
kl. 16.30 – 17.30.

Mit navn er Olaf Hauge. Jeg tilhører 
den efterhånden meget store gruppe 
af fritidsimpressionister i Danmark, 
og jeg maler billeder, fordi jeg nyder 
at gøre det, og fordi jeg er meget op-
taget af alt det man kan gøre med far-
ver – og fordi jeg tilhører en gruppe af 
dejlige malere, som jeg holder meget 
af, og som det er rigtig fornøjeligt og 
givtigt at arbejde sammen med.
Jeg har malet i mange år, ligesom 

min interesse for malerkunst går 
langt tilbage, til mine mange år som 
dansk- og engelsklærer på Helsingør 
Gymnasium.
Den største udvikling i mine billeder er 
sket inden for de seneste 12 år, hvor 
jeg som elev af Michael Støvring har 
lært rigtig meget om kunsthistorie, 
maleteknik, komposition, motiv- og 
farve- og materialevalg. I den forbin-
delse har jeg også i høj grad forladt 
oliefarverne, som ellers i mange år var 
mit foretrukne medie. Langt de fleste 
billeder, jeg maler nu om dage, er ma-
let med akrylfarver, som jeg er blevet 
rigtig glad for at arbejde med.

Som det vil fremgå af min hjemmeside 
og udstillingen, er mine billeder langt 
fra ensartede i motivvalg, men alli-
gevel vil der nok kunne anes en gen-
nemgående malestil i de fleste bille-
der. Motivmæssigt vil der i mange af 
billederne kunne anes en inspiration 
fra forskellige geografiske områder, li-
gesom også mytologiske emner ofte 
forekommer, og så citerer jeg ofte 
mere eller mindre kendte malere. 
Jeg stjæler i øvrigt med arme og ben.

Hvis I vil se en samlet oversigt over 
min produktion, kan det ske på www.
olafhauge.dk.

Kunst på kroen -
Landskabs- og kulturmyter
Kunstner Olaf Hauge udstiller 6/10 2025 til Nytår 2025.
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KIRKEN BYDER PÅ...

Lad os læse sammen
To aftener om en bog, en forfatter og en filosof

Tiden kalder på fordybelse og lang-
som tænkning. Døgnet rundt bipper 
nyhederne ind i vores liv og vi orien-
terer os gennem overskrifter og hur-
tigt skiftende dagsordener. Hvad er 
egentlig sandt og falsk? Hvad er op 
og ned?
Vi er nødt til at blive endnu klogere og 
endnu bedre til at forstå os selv, og 
hvad det vil sige at være menneske. 
Vi må skærpe vores sans for, at ver-
den er kompleks og at livet er lige så 
smukt som det er svært. 
Intet er så menneskeligt udviklen-
de som at læse. Men det er svært 
at finde tiden til det? Måske også 
svært at finde motivationen midt i al 
travlheden. 
Sammen med Hillerød Bibliotek har 
nogle af omegnens kirker indgået et 
samarbejde for at starte læsekredse, 
hvor vi mødes omkring en bog, taler 
om den, møder forfatteren og sam-
men undersøger, om der er noget der 
er faldet på plads, har åbnet sig, for-
plantet sig til glæde eller frustration. 
Bekræftet os eller udfordret os?
Ideen er, at læsekredsen mødes i kir-
kerne. Når man træder ind i et kirke-
rum ved man instinktivt, at her bli-
ver vi mennesker sammen. Uanset 
hvad vi ellers går og er udenfor, så er 
vi inde ved essensen, når vi går over 
tærsklen til det hellige rum. Det hel-
lige rammer os som en vished om, at 
der indeni os er noget, der er forbun-
det på et dybere plan end vi går og 
tænker over til daglig. 
Den samme følelse opstår somme-
tider i romanen, når vi går ind i et 

univers, ind i nogle tanker, som vi 
glæde os over, vi ikke er alene om at 
genkende. Der er to arrangementer 
lagt fast – og flere er på vej. 

Eva Holmegaard Larsen, sognepræst 
og Thorbjørn Zeuten Tirsted, 

litteraturformidler og 
netværkskoordinator

Forvild dig med Maja 
Elverkilde - Samtale, 
oplæsning og meditation

Kom til en sanselig og tankevækken-
de aften, når Gadevang kirke sam-
men med andre af omegnens kir-
ker og Hillerød Bibliotek inviterer til 

læsekreds om Maja Elverkildes lyriske 
essay ”Jeg plukker græs”. 
Forfatteren deltager selv og læser op 
fra bogen, hvorefter hun guider pub-
likum gennem en meditativ works-
hop, hvor ro og refleksion får plads.
Aftenen rundes af med fælles sam-
tale og fordybelse i bogens temaer.
Tag en ven under armen og lad jer 
forvilde sammen.

Tid og sted: 
Gadevang kirke onsdag 
d.26. november kl.19-22
Tilmelding via Hillerød Biblioteks 
hjemmeside: www.hilbib.dk, hvor du 
også kan låne bogen. 

Mennesket og naturen – 
filosofisk fordybelse med 
Jon Auring Grimm

Nørre Herlev kirke og Hillerød 
Bibliotek inviterer til en aften i natu-
rens og tankens tegn, med en læse-
kreds om Emanuele Coccias naturfi-
losofiske værk ”Planternes liv”. Filosof 
Jon Auring Grimm indleder med et 

oplæg om en filosofisk strømning, der 
udfordrer menneskets selvforståel-
se og stiller skarps på vores forhold 
til naturen. 
Efterfølgende åbnes for guidede 
samtaler og fælles undren, hvor vi 
sammen gør ophold på de steder, 
hvor tanken bliver levende og natu-
ren taler med. 

Tid og sted:                    
Nr. Herlev sognegård 
onsdag d. 28. januar 
kl.19-22
Tilmelding via Hillerød Biblioteks 
hjemmeside: www.hilbib.dk, hvor du 
også kan låne bogen. 

Forvild dig med Maja Elverkilde den 26. november i Gadevang kirke. Den 28. januar er der filosofisk fordybelse med Jon Auring Grimm i Nr. Herlev Sognegård.
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KIRKEN BYDER PÅ...

Musikalsk aftenkirke
Tid til ro og eftertanke - Gadevang kirke kl. 19.30

23. oktober 

Når efterårsferien er forbi og oktober har 
grebet fat i årstidens farver, inviterer vi til 
musikandagt i den lyse kirke. Her medvirker 
Nødebo-Gadevang kirkers kantori, som un-
der ledelse af Torben H.S. Svendsen vil frem-
føre musik af Scarlatti, la Cour og Weyse.

Tid og sted:  
Nødebo kirke kl. 17.00 
Nødebo præstegård 
ca. 18.00
Dato: 25. september, 30. oktober 
og 27. november

Fortælling, leg og aktiviteter for børn i Det Gamle Kapel, 
mens de voksne er i kirke. 
Bagefter er der kaffe, saftevand og boller på Cafe Jordnær. 
Børnekirken ledes af Ann Sofie Lander Olsen. 

Tid og sted: Gadevang Kirke kl. 10.30
Café Jordnær ca. kl. 12.00
Dato: 14. september og 26. oktober

Børnekirke i Nødebo kirke og så er der spaghetti 
med det hele i præstegården bagefter. 
Alle er velkomne, det er gratis men man skal tilmelde 
sig, så vi ved hvor store gryder vi skal bringe i kog. 
Tilmelding (og afmelding!) sker til Allan Høier på kir-
kekontoret senest morgenen på dagen: alho@km.dk

Himmel & Jordnær
Familiekirke i Gadevang

Børn i kirken
Gode værdier, rummelighed og dybe traditioner

Salmer & Spaghetti
Kirke og fællesspisning i præstegården

I kirken stiller vi de vigtige spørgsmål og hører de store 
fortællinger. Og de kan fortælles på alle niveauer og for-
stås af både små og store mennesker. Kirke for børn er 

en invitation til at møde vores kulturs rødder og den tra-
dition, der er med til at gøre os til dem, vi er. I kirken er 
der højt til loftet, og det skal kunne mærkes. 

Efteråret byder på tre gange stemningsfuld aftenkir-
ke, hvor musik og ord går hånd i hånd og skaber rum 
for fordybelse, nærvær og skønhed i kirkens fredfyldte 
rammer.

Alle er hjerteligt velkomne – uanset om du kommer for 
musikken, stilheden eller fællesskabet. Aftenkirken er et 
åndehul midt i hverdagen, hvor du kan finde ro og lade 
dig berøre af musikkens og ordets kraft.

18. september

Vi får et glædeligt genhør med den dygtige og altid 
velspillende fløjtenist Maria Steinaa, som denne 
gang vil fremføre værker af blandt andre Mozart, 
Bach og Carl Nielsen. Ved klaveret sidder Torben 
H.S. Svendsen.

13. november 

I november får vi besøg af den unge og eftertrag-
tede oboist Carl Julius Lefebvre Hansen, solooboist 
ved Verbier Festival Chamber Orchestra. Sammen 
med Torben H.S. Svendsen ved klaveret vil han led-
sage aftenens andagt med bløde og sprøde toner 
af Marcello, Bach og Schumann.
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Morgensang og Morgenbrød
En oplivende begyndelse på dagen

Der er noget ganske særligt ved at 
synge sammen. Når stemmer mødes 
i fælles toner, opstår der et nærvær 
og en samhørighed, som ord alene 
ikke kan skabe. Sang åbner hjer-
tet, løfter sindet og binder os sam-
men – uanset alder, baggrund eller 
stemmepragt.
Derfor inviterer vi til ”Morgensang 
og morgenbrød” i præstegården. 
Her mødes vi omkring klaveret, hvor 
organist Torben H. S. Svendsen spil-
ler op til fællessang. Vi synger både 
salmer og sange, gammelkendte og 
helt nye. 
Bagefter er der hjemmebagte boller, 
kaffe og tid til en god snak. 

Tid og sted: Nødebo Præstegård fredag kl. 10-12.
Datoer: 12. september, 26. september, 10. oktober, 
24. oktober, 7. november. 

Kirke for børn og bæster!
Halloween i Gadevang kirke fredag den 31. oktober kl. 17.00

Allehelgen - Vi mindes vores døde
Navneoplæsning og varm suppe på kirkegården
Allehelgens søndag den 2. november kl. 16.00 i Nødebo

KIRKEN BYDER PÅ...

Allehelgen er en særlig dag, hvor 
vi samles for at mindes dem, vi har 
mistet. Vi mødes i skumringen til 
en stemningsfuld gudstjeneste, 
hvor navnene på dem, der er gået 
bort fra vores to sogne siden sidste 
Allehelgen, vil blive læst op. 
Bagefter er der mulighed for at sætte 
lys på gravene og traditionen tro bli-
ver vi lidt sammen på kirkegården og 
varmer os med en kop suppe.
Alle er hjerteligt velkomne og man be-
høver ikke melde sig til.

Halloween er sjovt og uhyggelig på den hyggelige måde. 
Festen har rødder i en gammel keltisk høstfejring den sid-
ste dag i oktober, hvor man iførte sig skræmmende ma-
sker for at skræmme de onde ånder væk. I dag er det en 
børnefest, og de spøgelser og monstre, der går sliksult-
ne omkring på gaderne for at skræmme de voksne er vi i 

hvert fald ikke bange for at invitere ind i kirken og få gyset 
lidt ned på jorden – eller ind i himlen? 
Og så får de små bæster et lys i hånden til at at sætte på 
gravene og huske på, at uanset hvor skræmmende det 
hele er, ender livet i lys og fred. 
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Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

Lisbeth Schmidt	 4025 3643
anne.lisbeth.schmidt@gmail.com
Xenia Buus Hermann	 2639 1387
Ole Strand	 4037 9045
Christian Vendelboe Rasmussen
Axel Poulsen
Anna Dybdal Jansdorf
Ida Rosenstand Faurholdt
Esther Davies
Søren Østergaard

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard	                            2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm	
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen 	 4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT
www.nødebobæredygtig.dk

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø	 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen 	  2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk	  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard	 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen 	 2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder (7-10 år)
Louise Heidtmann 	 3031 6909
Stifinderleder (10-12 år)  
Lars Kvisgaard 	 4055 4742
Spejderleder (12-18 år)
Stinus Andersen 	 2344 2659
Pionerleder (18-25 år) 
Mikkel Batting 	 6062 8271
Rovere (25 år+)
Grib Skov Roverklan, Roverleder
Lars Kvisgaard 	 4055 4742 
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Nicklas Borch 
knob@knob.dk
Basserne
Jørgen Andersen 	 2092 9840 
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen 	 2272 4910
leifhojvang@gmail.com

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            2142 1500
joergen.fonnes@gmail.com

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk

Formand 
Theis Holm    	 7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander	 2445 8541 
jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen	 2966 1127 
ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen	 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis	 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt	
fodbold_formand@nif.dk

VÆVEGRUPPEN I NØDEBO

Jytte Milland          	   6061 7035
lotte_dalgaard@yahoo.com

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson     	 2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Niels Henrik Meedom	 3165 9882
Meedom73@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen	  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo	

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner 	 3044 0611

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen	 4295 8207 

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke	  5277 1871
Næstformand 
Christina Himmelev  	   2858 5354
Sekretær 
Jens Lassen. 	   2113 0847
Kasserer 
Tom Riisom	  2339 2341
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft  	   2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund	   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev	   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen	       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Økonomiudvalget
Carsten K. Thomsen                   2633 3033
Øvrige medlemmer
Anna Frank Sebbel                   2714 0183

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB

Formand 
Stig Møller                                	    2255 9899

Tirsdagstræf

Grevinde Danner, der blev født i fjer-
de baggård som Louise Rasmussen, 
datter af en enlig mor, var en helt 

usædvanlig mønsterbryder. Hvordan 
gik det til, at hun kom fra samfundets 
bund til samfundets top? Hvordan 
var hendes ægteskab med kongen, 
ja, hvordan formede hendes liv sig i 
det hele taget? Vi kommer undervejs 
i foredraget rundt om mange aspek-
ter i historien, fx blev hun Danmarks 
første modehandlerske. Og, som vi 
ved, blev hun siden kongens hustru 
til venstre hånd og fik titlen grevinde. 

Grevinde Danner tog livtag med bor-
gerskabet og embedsvældets stive 
normer og moral i en sådan grad, 
at hun blev et af smædevisernes 
yndlingsofre og mødte enorm mod-
stand. Også det kom hun igennem. 
Foredragsholder Caja Winterø er tid-
ligere sognepræst i Slangerup og har 
beskæftiget sig med grevinde Danner 
og hendes usædvanlige liv i mange år.
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr.  

Tirsdagstræf i præstegården 16. sep. 2025 kl. 14-16 - alle er velkomne!

Fra bunden til toppen

For fat ter og 
psykolog Anne 
Knudsen for-
tæller om dig-
t e r e n  J e n s 
Rosendals liv 
og digtning.
Alle kender Jens 

Rosendals store kærlighedssang ”Du 
kom med alt det der var dig”, og i 
foredraget fortælles historien bag 
sangen og flere af Jens Rosendals 
andre salmer og sange. Der fortæl-
les om Jens Rosendals opvækst i 
Indre Mission, hans liv som højsko-
lelærer i Løgumkloster og den svære 

kærlighed til en anden mand.
Undervejs synges en række af Jens 
Rosendals salmer og sange. 
Foredraget er baseret på Anne 
Knudsen og Steen Valgreen-Voigts 
bog:  ”Du kom med alt det der var 
dig”, der udkom på Gyldendal i 2019.
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr.  

Tirsdagstræf i præstegården 21. okt. 2025 kl. 14-16 - alle er velkomne!
”Du kom med alt det der var dig”

For tidligere DR-korrespondent i 
Rusland i 1997-2001 Jon Kaldan kom 
russernes invasion af Ukraine ikke 
som en overraskelse, da russerne 

allerede få år tidligere havde inva-
deret og annekteret halvøen Krim.
Han tænkte straks, at nu kommer 
der rigtig mange flygtninge, og der 
bliver brug for folk, der kan forstå og 
tale både russisk og ukrainsk. Og det 
kan han, for han havde russisk i gym-
nasiet og har altid været optaget af 
Ruslands historie og desuden boet 
i landet i flere år. Jon Kaldan meldte 
sig straks som frivillig hjælper til både 

Røde Kors og Dansk Flygtningehjælp, 
og var med til at modtage de før-
ste ukrainske familier, der kom til 
Halsnæs Kommune. Han er stadig in-
volveret i det frivillige arbejde og vil 
fortælle os om det store og ofte me-
get svære arbejde med at både børn 
og voksne kan få en rimelig tilværel-
se i Danmark, indtil det måske bliver 
muligt at vende hjem til deres land.
Fri entre. Kaffe og kage 20 kr.  

Tirsdagstræf i præstegården 18. nov. 2025 kl. 14-16 - alle er velkomne!
Arbejdet med ukrainske flygtninge
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: noedebo.sogn@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

September Nødebo Gadevang
7. september 9.00 --- EHL

14. september 9.00 10.30 Familiekirke EHL

18. september --- 19.30 Aftenkirke EHL

21. september 10.30 --- Henrik Winther

25. september 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

28. september 9.00 10.30 EHL

Oktober
5. oktober 10.30 --- EHL

12. oktober 9.00 10.30 EHL

19. oktober 10.30 --- Bettina H.Schulze

23. oktober --- 19.30 Aftenkirke EHL

26. oktober 9.00 10.30 Familiekirke EHL

30. oktober 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL

31. oktober --- 17.00 Halloween EHL

November
2. november 16.00 Allehelgen --- EHL

9. november 9.00 10.30 EHL

13. november --- 19.30 Aftenkirke EHL

16. november 10.30 --- Sigrid A. Svendsen

23. november 9.00 10.30 EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


